granted to the same Elias the bailiwick of the forest aforesaid and 
of the park of Handley; and how the aforesaid Elias held the same 

bailiwick from the time of the gift aforesaid; all which jurors say 

upon their oath that Hugh of Stratford, sometime forester in fee 

of the bailiwick of Wakefield, rendered to Sir John de Neville, then 

steward of the forest, as a farm for the aforesaid bailiwick two and a 

half marks a year at two terms of the year, to wit, at the feast of 

St. Michael and at the feast of the Annunciation of the Blessed Mary 
by equal portions, and two quarters of nuts for nuts in the demesne 

of the lord king and thirty geese and thirty hens and two hundred 
eggs; and he took in his time from the township of Denshanger 

for every virgate of land one quarter of wheat in return for their 
haying paling for their corn and for collecting dead wood for their 

fuel in the demesne wood of the lord king; and from the same town 

he took from every house a goose and a hen in every year; and 

he gaye to the same men housebote and haybote and paling to 

surround their corn, as has been before said, from the demesne 

aforesaid. 

And the same Hugh had all the profit from the nuts in the 
demesne aforesaid in every year. 
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Item idem Hugo habuit retropannagium post festum sancti 

Martini, et fecit porcarios in foresta ad voluntatem suam. 

Et cepit toto tempore suo de villa de Estpeir’ et de Ierdele de 

qualibet virgata terre unam aucam et unam gallinam et quatuor 

denarios per annum et unum quarterium auene, de Westratford et de 

Toruestone duodecim denarios pro claustura et pro mortuo bosco 

habendo in dominico ut predictum est. 

Et solebat colligere oua per totam balliuam suam de Wakefeld et 
solebat habere chiminagium per totam balliuam suam. 

Et solebat habere totum mortuum boscum in balliua predicta et 
aueria sua propria pascencia per totam balliuam predictam. 

Wibertus de Toucestre reddidit per annum predicto domino 

Iohanni de Neuill’ pro balliua de Haselburwe decem solidos ad terminos 

predictos et habuit in ballia sua omnia uetera robora ad opus suum 

proprium. Et si dominus rex dedisset aliquam quercum in balla 

sua, idem Wybertus habuit coporones inde. 

Et habuit de qualibet domo in villa de Siresham unam gallinam 
ad Natale Domini et ad Pascha decem oua, et de Stratford’ unum 

quarterium auene et de Torueston’ duodecim denarios et retro- 

pannagium in ballia sua, et fecit porcarios in ballia sua ad voluntatem